O referido termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, visando assegurar a

continuidade da prestação dos serviços de provimento de internet por meio de fibra ótica acompanhado de

assistência e suporte técnico, para uso da Secretaria de Educação do Município de Pastos Bons - MA, mantendo-

se o valor mensal de R$ 21.540,00 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta reais) e as demais condições

estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhe a manifestação formal de interesse, bem como o Termo

de Aceite, no prazo máximo de 03 (três) dias, para fins de prosseguimento dos trâmites administrativos e

[...]

32 Aditivo de Renovação do Contrato 087/2023 que objetiva a Prestação dos serviços de Provimento de

internet por meio de fibra ótica acompanhado de assistência e suporte técnico, para uso da Secretaria de

Educação do Município de Pastos Bons - MA.

Ri

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 21.540,00 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta reais)

VIGlNDAS CONTRATUAL

INICIAL: 10 de Janeiro de 2026

FINAL; 10 de Janeiro de 2027
LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ns 06.080.638/0001-66
AV Ameiía Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

Valbea Pereira da Silva Sousa, CPF n« 912.480.273-53

[...]

Processo Administrativo n° 201002010112023/2023. Modalidade:

Dispensa n“ 11/2023. CONTRATANTE: Prefekura Municipal de Pastos Bons, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ n« 05.277.173/0001-7 5.

CONTOATADO: Oivaldo Martins de Sousa. CPF n“ 398.211.963-49. Valor Mensal:

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos erais). Valor Gtobat: R$ 30.000,00 (trinta m# reais).
Vigência Inicial: 10 de Janeiro de 2026. Vigência Final: 10 de Janeiro de 2027. Vera
Lúda Ferreira Costa Mota - Secretária Municipal de Saúde. Pastos Bons - MA, 09 de

janeiro de 2026.

rr
ERRATA

[...]

A Prefeitura Munidpal de Pastos Bons-MA torna púbüca a presente errata
referente ao Extrato do 3® Termo Aditivo de Renovação do Contrato n® 081/2023,

publicado no Diário Oficial do Município. Onde lê-se: 'EXTRATO DO 3® TERMO

ADITIVO DE RENOVAÇÃO OO CONTRATO N» 081/2023 (...) Valor Mensal:

R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Valor Global: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil
e quatrocentos reais)." Leia-se: 'EXTRATO DO 4® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
OO CONTRATO N° 081/2023 (...) Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reéiis). Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta míl reais)." Permanecem inalteradas as

demais disposições. Vera Lúda Ferreira Costa Mota - Secretária Munidpal de Saúde.
Pastos Bons - MA, 09 de janeiro de 2026.

PERFAZENDO. PORTANTO. A TRANSCRIÇÃO INTEGRAL ATUALIZADA: